



کیم جنجینی شوشیخ طایفه کشتی

فرصت ایران در اختیار کشتی گیران تحریم شده تزار

ناگهان روسیه خوشش آمد

حضور عجیب و جالب روسیه

هم انصراف داده حالا تقریبا تیم ملی ایران در قالب همین تیم باشگاهی قرار است روی تشک برود. بانک شهر تا امروز با حسن یزدانی، کامران قاسمیور، رضا اطری، محمدحسین محمدیان، یونس امامی، علیرضا سرلک و امیرحسین زارع به توافق رسیده و هیچ بعید نیست که همین امروز و فردا یکی دو ستاره دیگر یعنی امیرمحمد یزدانی و حتی رحمان عموزاد هم قراردادشان را نهایی کنند و برای این تیم باشگاهی به میدان بروند. اگر هم که چنین نشد، این تیم که هدایتش بر عهده رضا یزدانی، قهرمان سابق تیم ملی کشتی ایران است بدش نمی آید یکی، دو ستاره خارجی به خدمت بکیرد تا با اقتدار فراوان جام قهرمانی را بالای سر ببرد. حالا با توجه به این ترکیب و البته کم‌اهمیت‌دانستن این تورنمنت از سوی اتحادیه جهانی، این پرسش مطرح می‌شود که آیا ملی‌پوشان ایرانی قرار است از حضور در این جام لذت ببرند؟ پاسخش از لحاظ فنی تا حدود زیادی منفی است، ولی از آنجا که کشتی‌گیران مذکور فرصت چندان زیادی برای درآمدهای مالی آنچنانی در لیگ ایران ندارند، این موضوع بهترین فرصت است تا از این حیث دست‌کم خوشحال شوند. پیش‌تر عنوان شده بود که قرارداد ستاره‌های ملی‌پوش کشتی ایران از جمله حسن یزدانی و یکی، دو نفر دیگر در لیگ برتر به یک میلیارد تومان هم می‌رسد. البته که این رقم بعدا تصحیح و عنوان شد که ۸۰۰ میلیون تومان است. با این حال از آنجا که این کشتی‌گیران قرار نبود در همه مسابقات بازی کنند، دریافت همین رقم برای دو یا سه کشتی، چندان بد به نظر نمی‌رسید. این بار هم ظاهرا شرایط مشابه است و باشگاه مذکور قراردادی نزدیک به همان رقم لیگ برتر قرار است به ستاره‌ها بپردازد. البته که این بار هم ادعا شده ممکن است رقم کاهشِی ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون تومانی به خود بگیرد که باز هم با توجه به شرایط موجود، دست‌کم از لحاظ مالی برای این چهره‌های نام‌آشا با توجه به تعداد مسابقاتی که قرار است برگزار کنند، رقم خوبی است.

تهران روزهای ۲۷ و ۲۸ بهمن قرار است میزبان رقابت‌های کشتی‌جام باشگاه‌های جهان باشد. تورنمتی که هنوز شروع نشده حرف و حدیث درباره آن زیاد است. این رقابت‌ها که سال‌ها پیش با ابتکار رسول خادم، رئیس وقت فدراسیون کشتی ایران در تقویم اتحادیه جهانی کشتی گنجانده شده، حالا در ضعیف‌ترین حالت ممکن قرار گرفته است. اولین مورد اینکه این‌ تورنمنت که قرار است بخش رقابت‌های آزادش به میزبانی تهران و فرنگی به میزبانی اصفهان (در اسفند) برگزار شود، جایی در تقویم اتحادیه جهانی کشتی ندارد!؛ به عبارت ساده‌تر، ایران قرار است میزبان رقابتی باشد که اتحادیه جهانی به عنوان متولی اصلی این رشته، تره چندان زیادی برای آن خرد نمی‌کند. این ثبت‌نشدن در شرایطی حاصل شدد که پیش‌تر این اتحادیه چنین رقابتی را که اکثرا هم به میزبانی ایران برگزار شده به رسمیت شناخته است. مورد دومی که باعث شده رنگ و بوسی اصلی این تورنمنت از بین برود، حضور تنها یک تیم باشگاهی از ایران در این مسابقات است. تیم بانک شهر با همان استقلال سابق در حالی در لیگ کشتی‌ آزاد ایران به عنوان دومی رسید که انتظار می‌رفت با حضور قهرمان (نماینده قزوین)، ایران با دو تیم سرحال در این مسابقات حاضر شود به این امید که حداقل رقابت بین ایرانی‌ها بتواند اندکی تنور نه چندان داغ این بازی‌ها را گرم کند. به هر روی با انصراف نماینده قزوین تعادل از بین رفت و حالا ایران فقط با همین تیم بانک شهر قرار است در مسابقاتی که اواخر بهمن برگزار می‌شود شرکت کند. این موضوع حالا باعث شده تقریبا تمامی ستاره‌های تیم ملی ایران به عضویت این باشگاه آمده و به مصاف رقابیی بروند که ناگفته پیداست چندان قدرتی نخواهند داشت. اگرچه طبق قانون لیگ داخلی، تیم‌های ایرانی فقط مجاز به ثبت قرارداد برای سه ملی‌پوش هستند ولی این رویه برای جام باشگاه‌های جهان تعریف نشده و از آنجا که نماینده قزوین به عنوان قهرمان لیگ

سپاهان جذاب‌ترین تیم لیگ برتر؟

عصر روز گذشته و در آخرین دیدار از هفته بیستم لیگ برتر، سپاهان، صدرنشین لیگ، در دربی اصفهان، در دیداری جذاب که ابتدا با یک گل از ذوب‌آهن عقب افتاد، به بازی برگشت و ۲ بر یک برنده شد تا یکی از سه‌امتیازهای حساس این فصل را به نام خود کند. این تیم که پیش از شروع بازی‌های این هفته به لطف تفاضل گل بهتر در مقایسه با پرسپولیس صدرنشین لیگ بود، با توجه به شکست پرسپولیس در این هفته، سه امتیاز درخور توجه به دست آورد تا حالا به تنهایی و با ۴۲ امتیاز در صدر جدول لیگ قرار بگیرد. فرار سه‌امتیازی سپاهان در حالی رقم خورد که دیگر تیم مطرح تهران یعنی استقلال هم توانسته بود خودش را ۳۹ امتیازی کند و به نزدیکی‌های صدر برسد. تیم زوزه مورایس در حالی برنده دربی اصفهان شد که یقینا نمی‌توان این مورد را به پای شانس و اقبال گذاشت. این تیم ایست روزها بدون هیچ تردیدی جذاب‌ترین تیم لیگ برتر شده و در فرمی ایدل‌ان، شش بازی است که پشت سر هم برده می‌شود. کسب ۱۸ امتیاز با روندی صعودی، کاری کرده که آنها روی کاغذ بیشترین بخت را برای کسب عنوان قهرمانی در این فصل داشته باشند. آخرین باری که سپاهان در لیگ برتر ایران شکست خورده مربوط به رقابت هفته چهاردهم است که با یک گل مغلوب تیم پیکان شد. از آن موقع تا به الان، تیم مورایس مس کرمان، استقلال، نساجی،

گل‌گهر، فولاد و ذوب‌آهن را قربانی کرده است. اتفاق درخور در این زمینه اینکه سپاهان روند باثباتی در تقابل با تیم‌های لیگ‌برتری فارغ از جایگاه و قدرتشان کسب کرده است. آنها در همین بازه زمانی سه رقیب قدرتمند یعنی استقلال، گل‌گهر و فولاد را شکست داده‌اند تا مشخص شود اوج‌گیری این تیم در لیگ برتر ایران حاصل اتفاق نیست. این تیم در همین بازه زمانی ۱۲ گل زده و ۱۸ امتیاز کسب کرده که قرار است در این مدت دو بازی هم داشته باشد. آنها ابتدا در دیداری داشته باشد. نتایج این روزهای سپاهان در حالی مسئولان این تیم را خرسند نگه داشته‌که روزگاری، زوزه مورایس پرتغالی نمی‌توانست نتایج خوبی در اصفهان بگیرد و حتی شایعه تغییر او هم به گوش رسید. موردی که البته تکذیب شد تا حالا این تیم اصفهانی مزد تفکرات برتر زوزه مورایس را گرفته باشد. سپاهان فعلا در شرایطی به استقبال تعطیلات دوهفته‌ای لیگ آن هم به‌عنوان صدرنشین می‌رود که قرار است در این مدت دو بازی هم داشته باشد. آنها ابتدا در دیداری تدارکاتی که کم حرف‌وحديث نداشته، قرار است با تیم زینت دیدار کنند و سپس در دیداری حساس و سرنوشت‌ساز در جام حذفی، پذیرای تیم پرسپولیس خواهند بود. از آنجا که رقابت این دو در لیگ، جدی‌ترین رقابت برای مسیر قهرمانی است، انتظار می‌رود که تقابل حساس این دو تیم تماشاچی‌تر از هر زمان دیگری شود.

روز گذشته به غیر از دربی اصفهان، دو بازی دیگر هم برگزار شد که در یکی از این بازی‌ها اتفاق جالبی رخ داد. اولی مربوط به تقابل تیم‌های قعرنشین نفت مسجدسلیمان و صنعت‌نفت آبادان است که بدون گل به پایان رسید و دومی هم مربوط به برد شیرین و ۲ بر یک مس کرمان مقابل نساجی بود. در این دیدار، اگرچه تیم نساجی خیلی زود به گل رسید، ولی مس در همان نیمه اول به مسابقه باگشت و با گل‌های رستمی و قاسمی‌نژاد از تیم میهمان پیش افتاد. گل رستمی اهمیت زیادی در لیگ برتر ایران داشت؛ چون این بازیکن با این گل تعداد گل‌های خود را به عدد هفت رساند تا با فاصله‌گرفتن از نفراتی همچون محمد عباس‌زاده، یورگن لوکادیا و… در کنار شهربار مغالنه به صدر جدول گل‌زنان برسد. برترین گل‌زن لیگ ایران از ماه‌ها قبل محمد عباس‌زاده و یورگن لوکادیا بودند که هر دو قشش گل زده و در این عدد متشاقف شده بودند. یورگن لوکادیا که چندین ماه است ایران را ترک کرده و عباس‌زاده هم نتوانسته بود به تعداد گل‌هایش بیفزاید. به این ترتیب، رستمی اولین بازیکنی است که طلسم عدد شش را می‌شکند و به تنهایی با هفت گل زده در صدر جدول برترین گل‌زنان لیگ قرار می‌گیرد.

سفر حدادی به آمریکا لغو شد؟



به گزارش ایرنا، در حالی تمرینات احسان حدادی برای بازی‌های آسیایی هانگژو در کیش ادامه دارد که او نوزدهم دی‌ماه در گفت‌وگو با رسانه‌ها عنوان کرد اگر برای آماده‌سازی اش هزینه نشود، مدالی هم در بازی‌های آسیایی کسب نخواهد کرد. احسان حدادی که دارنده تنها مدال المپیک دوومیدانی کشور است، عملکرد ضعیفی در المپیک توکیو و پس از آن در بازی‌های کشورهای اسلامی داشت. هاشم صیامی در گفت‌وگو با ایرنا هجدهم بهمن‌ماه عنوان کرد که بعد از عید نوروز به مدت دو هفته به آمریکا می‌رود تا در کنار مک ویلکینز مربی آمریکایی خود تمرین کند. پرداخت هزینه اردوی حدادی مانند دیگر ملی‌پوشان دوومیدانی است؛ اما حالا رئیس فدراسیون دوومیدانی از تصمیم خود برای حضور مربی آمریکایی به ایران خبر داد. او گفت: در تلاش هستیم تا مک ویلکینز در ایران حضور یابد تا چند ورزشکار جوان در کنار حدادی به تمرین با این مربی آمریکایی بپردازند. هرچند حدادی اکنون با مربی خود در تماس است و تمرینات را از او می‌گیرد.

اخبار برگزیده

ایران در پی بازگرداندن سارا خادم‌الشریعه؟

سارا سادات خادم‌الشریعه، برترین شطرنج‌باز زن ایرانی، چند هفته قبل و بعد از حضور در مسابقات آلمانی قزاقستان، پس از آنکه بدون حجاب در این تورنمنت به‌عنوان نماینده ایران شرکت کرد، به اسپانیا مهاجرت کرد. به گزارش فرارو، این مهاجرت البته به معنای تغییر تابعیت نبوده و همان‌طور که خود سارا عنوان کرده، دلیلی برای تغییر تابعیت نداشته است. البته خادم‌الشریعه یکی، دو بار تاکید کرده که مهاجرتش از ایران دلیل سیاسی نداشته و برای اینکه فرزند خردسالش بتواند آینده بهتری داشته باشد، به اسپانیا رفته است. اگرچه بعد از مهاجرت سارا فدراسیون شطرنج فقط به گفتن این موضوع بسنده کرد که این شطرنج‌باز با هزینه شخصی در رقابت‌ها شرکت کرده؛ ولی عنوان شد که رازینی‌هایی برای در اختیار داشتن این دختر بااستعداد انجام داده است. گو اینکه سارا سادات هم در گفت‌وگو با رسانه اسپانیایی «ال پائیس» عنوان کرده بود می‌خواهد همچنان با پرچم ایران در رقابت‌های بین‌المللی شرکت کند. این موضوع در ایران واکنشی به همراه نداشت تا اینکه تصویری از دیدار این شطرنج‌باز با نخست‌وزیر اسپانیا منتشر شد. موردی که به نظر مسئولان شطرنج و ورزش ایران یک امر کاملا سیاسی تلقی شده و برخلاف ادعای اولیه خادم‌الشریعه است. این موضوع حالا فدراسیون شطرنج را برای همکاری با این ورزشکار مهاجرت‌کرده به صرافت انداخته است. در واقع این موضوعی است که حسن تأمین، رئیس فدراسیون شطرنج، در گفت‌وگو با مهر به آن اشاره کرده و درباره شایعه بازگرداندن او صحبت کرده است. حسن تأمینی درمورد سارا خادم‌الشریعه و شرایط اخیر او در مسابقات جهانی و اینکه امکان ادامه همکاری او با شطرنج ایران وجود دارد؟ گفت: «پیش از اینکه سارا خادم‌الشریعه با نخست‌وزیر اسپانیا دیدار داشته باشد، صحبت‌ها و رازینی‌هایی داشتیم برای اینکه بتوانیم کمکان او را در اختیار داشته باشیم؛ اما حالا شرایط فرق کرده است. البته فکر می‌کنم از علاقه و عرف خادم‌الشریعه به ایران کم نشده است. باید این مسئله خیلی اصولی پیگیری شود».

جان باختن کاپیتان تیم ملی هندبال ترکیه و پسرش زیر آوار زلزله

کاپیتان تیم ملی هندبال ترکیه و پسر پنج‌ساله‌اش زیر آوار زلزله جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا و به نقل از RBC، ییگر جمال کوتاها، کاپیتان تیم ملی هندبال ترکیه و پسرش در خرابه‌های خانهای در شهر آنتاکیا پیدا شد. همسر این بازیکن هندبال که در ماه چهارم بارداری خود به سر می‌برد، هنوز پیدا نشده است. جمال کوتاها، کاپیتان تیم ملی هندبال ترکیه و پسر پنج‌ساله‌اش جدیدترین قربانیان زلزله ویرانگر ترکیه هستند. این خبر در سایت فدراسیون هندبال ترکیه نیز منتشر شده است. پیکرهای آنها در ویرانه‌های خانهای در شهر آنتاکیا پیدا شد. زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷.۷ ریشتر در نزدیکی مرز ترکیه و سوریه باعث ویرانی زیاد شد و تاکنون بیش از ۴ هزار نفر در این زلزله جان خود را از دست داده‌اند. از جمله افرادی که از جامعه ورزش در این زلزله جان خود را از دست داده‌اند، می‌توان به والیبالیست‌ها و کشتی‌گیران اشاره کرد. در استان مالاتیا ۱۴ والیبالیست باشگاه هاتای زیر آوار مانده‌اند. اعضای تیم والیبال مردان بلدیه‌اسپور متروپولیتن مالاتیا نیز مصدوم شدند. همچنین یک باشگاه کشتی محلی که در آن ۴۰ کشتی‌گیر حضور داشتند، نیز تخریب شده است و چندین کشتی‌گیر جان خود را از دست داده‌اند. تاکنون جسد ۹ کشتی‌گیر ترکیه‌ای که در مرکز قهرمانی بودند، از زیر آوار بیرون آورده شده است. همچنین باشگاه فوتبال بین مالاتیا اسپور ترکیه گزارش داد که احمد ایوب تورکاسلان، دروازه‌بان این تیم، پس از سقوط زیر آوار در جریان زمین‌لرزه جان خود را از دست داده است.

خاکسپاری ۳ فوتبالیست ایرانی زلزله ترکیه در خوزستان

مراسم تشییع و خاکسپاری سه لژیونر فوتبال قطع عضو ایران که در زلزله مهیب شهر مالاتیا در ترکیه جان خود را از دست داده بودند، دیروز سه‌شنبه ۲۵ بهمن با حضور استاندار خوزستان، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل و معاونان اداره کل ورزش و جوانان استان خوزستان، هیئت‌های استان، بنیاد شهید و امور ایثارگران و جمع کثیری از مردم در سالن اجتماعات ورزشگاه تختی اهواز برگزار و در زادگاه‌شان به خاک سپرده شدند. حامد مطرودی از شهرستان شادگان، مهدی سعیدآوی از سوسنگرد و محمدرضا میراحمدی از رامهرمز سه ملی‌پوش قطع عضو بودند که به‌عنوان لژیونر در تیم‌های باشگاهی ترکیه حضور داشتند که در زلزله اخیر شهر مالاتیا در ترکیه زیر آوار در هتل محل اقامت خود گرفتار شدند و جان خود را از دست دادند.

مدال طلایم را به مردم زلزله‌زده خوی تقدیم می‌کنم

دارنده مدال طلا و برنز کشتی آزاد قهرمانی جهان گفت: فقط برای شادی دل هم‌وطنان و اهتزاز پرچم مقدس ایران در میادین بین‌المللی به میدان می‌روم و امیدوارم همیشه موفق کنم. امیرحسین زارع در گفت‌وگو با روابط‌عمومی فدراسیون کشتی گفت: خوشبختانه تیم منتخب اعزامی به رقابت‌های رلیکینگ کراسوی دست پر بازگشت. هر شش کشتی‌گیر اعزامی تیم ملی صاحب مدال شدند و با کسب چهار مدال طلا و دو مدال نقره جایگاه دوم تیمی را به دست آوردیم. او در ادامه گفت: این اولین مسابقه من پس از رقابت‌های جهانی بود و خدا را شکر می‌کنم که با گرفتن کشتی‌های خوب توانستم صاحب مدال طلا بشوم. زارع افزود: مدال طلای خودم را به مردم زلزله‌زده خوی که با شرایط بسیار سختی دست‌و‌پنجه نرم می‌کنند، تقدیم می‌کنم و امیدوارم به‌زودی مشکلات‌شان مرتفع شود. آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم تیم ملی گفت: امیدوارم در مسابقات پیش‌رو ازجمله مسابقات جهانی و المپیک با به دست آوردن مدال طلا و با به اهتزاز درآوردن پرچم ایران دل هم‌وطنان را شاد کنم.

دومین ثروتمند جهان مشتری شیاطین سرخ

به گزارش ایسنا به نقل از گل، ایلان ماسک، دومین فرد ثروتمند جهان و مالک تسلا و توییتز مذاکرات تصاحب منجستریونایتد را زیر نظر دارد. گفته می‌شود این میلیاردر حوزه فناوری که دارای ثروت شخصی ۱۵۷ میلیارد پوندی (۱۹۰ میلیارد دلاری) است، پیش از پایان ضرب‌الاجل پیشنهادها که از سوی برداران گللیز برای جمعه، ۱۷ فوریه تعیین شده است، رویادهای اولدترافورد را زیر نظر دارد. هیچ خبر رسمی درباره علاقه‌مندی ماسک به لیگ‌برتری‌ها منتشر نشده؛ اما نشریه دیلی‌میل ادعا می‌کند که او از مشتاقان خرید این باشگاه است. خبرها حاکی است که طرف‌های دی‌نفع ده‌ها قرارداد محرمانه منعقد کرده‌اند که به آنها امکان دسترسی به اطلاعات بخش داده مربوط به تصاحب احتمالی یونایتد را می‌دهد. گروه‌هایی از عربستان سعودی و آمریکا در این ترکیب حضور دارند و قشر نیز علاقه زیادی به خرید این باشگاه دارد. ماسک در گذشته اشاره کرده بود که می‌خواهد یونایتد را خریداری کند و در اگوست ۲۰۲۲ در توییتز در میان اعتراض‌ها علیه گللیزها اعلام کرد که «منجستریونایتد را برای خوشامدگویی می‌خرم». اظهارات مرد بریتانیا و هوادار یونایتد، نیز یکی دیگر از کسانی است که به دنبال خرید شیاطین سرخ است.

فوتبال در امروز

کلوپ بروژ – بنفیکا	۲۲:۰	آرسنال – منچسترسیتی	۲۳:۰
دورتموند – چلسی	۲۳:۰	رنال مادرید – الجه	۲۳:۰